
COMUNE DI BRIGA ALTA – PROV. DI CUNEO            
Piazza Pastorelli n°1 – 18025 Briga Alta 

Cod. Fisc./P.I.  00553180043 

email briga.alta@ruparpiemonte.it    PEC  briga.alta@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
 

Prot. N. 1545/2021 
 

ORDINANZA N. 3  DEL  29.07.2021 
 
OGGETTO: Chiusura della strada “Ex Militare Monesi-Limone” a seguito del transito di Renault 4 

Casterino  
 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che per la giornata di venerdì 06 agosto 2021 è in programma il transito di Renault 4 
Casterino che si svolgerà secondo il programma stabilito lungo il tracciato dell’Alta Via del Sale – strada ex 
militare Monesi-Limone a partire dalle ore 8.00 fino alle ore 10:00 e prevede il transito di circa 120 auto; 
 
Ravvisata la necessità di permettere lo svolgimento dell’evento e il transito sul percorso in condizioni di 
sicurezza; 
 
Vista la convenzione di cooperazione transfrontaliera relativa alla gestione dell’Alta Via del Sale – Strada ex 
militare Monesi-Limone, e l’allegato regolamento di fruizione, modificata e sottoscritta in data 16.11.2018 
 
Visti: 

• gli art.6 e 7 del D.L.n.285/1992 C.D.S. e s.m.i.; 

• il D.P.R.495/1992 Reg.to di esecuzione del C.D.S. e s.m.i. 

• l’art.54 del D.lgs.267/2000 e s.m.i; 
 
 

ORDINA 
 
Il divieto di circolazione veicolare sulla Strada “Ex Militare Monesi-Limone” – Alta Via del Sale, per 
tutti i mezzi non autorizzati a partecipare all’evento in oggetto,” dalle ore 8:00 alle ore 10:00 nella 
giornata di venerdì 6 luglio 2021;  
 

AVVERTE 
 
Che contro la presente ordinanza è possibile presentare ricorso al Prefetto entro 30, al TAR Piemonte entro 60 
giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento; 
 
Copia della presente è inviata a: 
 

- Prefettura di Cuneo: prefettura.prefcn@pec.interno.it; 
- Provincia di Cuneo: protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it; 
- Provincia di Imperia: protocollo@pec.provincia.imperia 
- Stazione carabinieri di Ormea: cn22508@pec.carabinieri.it; 
- Comune di Limone Piemonte comune.limonepiemonte.cn@legalmail.it; 
- Comune di Triora: comune.triora.im@legalmail.it 
- Comune di Mendatica: info@pec.comune.mendatica.im.it 
- Comune di Ormea: protocollo.ormea@cert.ruparpiemonte.it 
- Comune de la Brigue: mairie@labrigue.fr; 
- Comune di Tenda: maire.tende@fr.oleane.com; 

 



 
 
Briga Alta lì 29.07.2021 
                                                              

  
IL SINDACO 

(F.to LANTERI d.ssa Federica) 


